f) El presidente no paga el servicio doméstico, los ministros sí.

Entonces lo que recibe el Presidente de la República mexicana ES UN 
BONO NO UN SALARIO y su ingreso lo puede ahorrar íntegro. No equi-
parable con la percepción de ningún otro burócrata del país. Cualquiera 
cambiaría un bono de $108,000.00 (Ciento ocho mil pesos 00/100 M.N.), 
más las prestaciones que, a cargo del contribuyente, recibe en lugar del 
salario (que se dice elevado) de algunos de ellos.

Toda la argumentación anterior conduce a concluir que la garantía –dere-
cho humano- de irreductibilidad de las remuneraciones de los funcionarios